

Czym jest Google Dysk?

Google Dysk to usługa polegająca na swobodnej możliwości korzystania z przestrzeni dyskowej serwerów firmy Google. Daje to możliwość przetrzymywania dokumentów (plików tekstowych, arkuszy kalkulacyjnych, czy dokumentów innego rodzaju) na serwerach Google (Google Dysk). Google Dysk to efekt coraz popularniejszej technologii przetrzymywania danych w tzw. chmurze. Oznacza, to że fizycznie nasze dokumenty nie są przechowywane w pamięci naszego komputera. Mimo to, my i osoby którym umożliwimy dostęp, mogą z nich korzystać. Dodatkowo Dysk Google współpracuje z innymi usługami Google. Umieszczone na dysku dokumenty można łatwo opublikować za pomocą Google + lub wysłać pocztą Gmail. Istniejące już dokumenty utworzone za pomocą innych aplikacji Google możemy szybko udostępnić w Google Dysku. W pakiecie za darmo dostajemy przestrzeń 15 GB. Za dodatkowe 100 GB przestrzeni trzeba koncernowi zapłacić równowartość ok. 5 USD miesięcznie. To wystarczająco dużo, żeby skatalogować tam nie tylko prywatne dokumenty, ale pomieścić dokumentację organizacji. Na Google Dysk możesz wgrać i mieć dostęp do wszystkich swoich plików, włączając w to wideo, zdjęcia, Dokumenty Google, PDF-y i znacznie więcej.

Jak to działa? Jak go można wykorzystać?

Po zalogowaniu do Google Dysku za pośrednictwem konta Google, od razu znajdą się w nim wszystkie utworzone przez nas dotychczas dokumenty czy przesłane pliki. Dokumenty mogą być widoczne i dostępne tylko dla nas lub także dla osób, którym nadamy uprawnienia i dostęp do dysku (użytkownik może uzyskać pełne prawa do zarządzania dyskiem, edycji dokumentów lub tylko podgląd). Krótko mówiąc dzięki usłudze możesz tworzyć, udostępniać, dzielić się i przetrzymywać wszystkie swoje pliki. Aplikacja nadaje się do zastosowań domowych i biurowych. Pozwala na przykład na wspólną pracę wielu osób nad jednym projektem, dając wielu osobom jednoczesny dostęp do tych samych dokumentów.

Zalety posiadania Dysku Google

- to przestrzeń w chmurze do której masz dostęp z każdego miejsca na świecie
- możesz przechowywać na nim pliki, bezpłatnie masz do dyspozycji 15GB pamięci

- z dysku Google możesz korzystać bezpośrednio z telefonu, tabletu, laptopa i komputera
- może z niego korzystać wiele osób w jednym czasie (szczególnie przydatna usługa w edukacji) pliki można udostępniać lub nie
- nie trzeba się go bać jest łatwy w instalacji